



## Resumé af høringsvar - distriktsændringer til skoleåret 2021/2022

3. juni 2020

Sagsnr.  
2019-0049565

**Der er indkommet 41 høringsvar, der vedrører indstillingens 1. punkt om at flytte karré 27921-27925 og karré 30714B fra Utterslev Skole til Bellahøj Skole**

Dokumentnr.  
2019-0049565-6

Nr.	Afsender	Resumé
47	Bispebjerg Lokaludvalg	Lokaludvalget har ikke været i dialog med de borgere, der er omfattet af forslaget vedr. Utterslev Skole, da området ligger uden for lokaludvalgsområdet. Lokaludvalget forventer, at forældrene vil være kede af den nye skolevej, men anerkender samtidig kapacitetsproblemerne på Utterslev Skole.
46	Maria Daugaard-Jensen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
45	Mikkel og Signe Dalsgaard	Borgerne udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme. Borgerne forventer, at de ressourcestærke familier, som bliver berørt, vil fravælge Bellahøj Skole.
44	Skolebestyrelsen på Bellahøj Skole	Bestyrelsen er bekymret for skolevejen for de berørte familier. En udvidelse af Bellahøjs distrikt mod Utterslev vil ifølge bestyrelsen skade Bellahøj Skoles mål om tætte og nære relationer og forældre-lærersynergj, og det vil være ødelæggende for sammenhængskraften. Bestyrelsen ser det som problematisk at ændre skoledistrikterne som foreslået, og foreslår i stedet at udvide Bellahøj Skoles distrikt til de nære områder.
43	Matias Lolk Andersen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej, fælles lokal referenceramme samt overgangen fra dagtilbud til skole. Borgerne forventer, at de ressourcestærke familier, som bliver berørt, vil fravælge Bellahøj Skole, og taler i stedet for en kapacitetsudvidelse.
42	Kristoffer Johansson	Borgeren mener ikke, at der er pladsproblemer på Utterslev Skole på lang sigt. Desuden udtrykker borgeren bekymring om skolevejen. Borgeren forventer endvidere, at de ressourcestærke familier, som bliver berørt, vil fravælge Bellahøj Skole.
41	Sissel Rimsø	Borgeren mener ikke, at flytning af rode 279 til Bellahøj Skole er en hensigtsmæssig løsning, når man

Center for Policy  
Ressourcer

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009371201

Nr.	Afsender	Resumé
		tager udgangspunkt i de fire hensyn, der ligger til grund for ændringer af skoledistrikter i Københavns Kommune.
40	Nanna Svane	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
39	Mette	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
38	Anders	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
36	Brian Olsen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
35	Gitte Linderoth	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
32	Michael Rannje og Peter Ellekvist, formænd for grundejerforeningerne Kirkemosen Brønshøj og Havebyen Præstevangen.	Borgerne anerkender betydningen af den foreslåede ændring af skoledistriktet med tanke på forbedring af socioøkonomien på Bellahøj skole, men de er bekymrede for trafiksikkerheden. De opfordrer til etablering af en kombineret gang- og cykelbro over Hareskovvej.
31	Marie Bækgaard Andersen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
30	Signe Hedemann Mikkelsen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
29	Kristian B Larsen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
28	Marie Juul-Andersen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
27	Brug Folkeskolen	Brug Folkeskolen anser det som en betingelse for distriktsændringerne, at der sørges for sikre skoleveje og gode overgange af befærdede veje for de berørte elever og familier.
26	Thom Wurlitzer	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
23	Skolebestyrelsen på Utterslev Skole	<p>Bestyrelsen er glad for, at der fra forvaltningens side fortsat er fokus på Utterslev Skole og skolens kapacitetsudfordringer samt en løbende god dialog herom. Bestyrelsen angiver, at den nuværende indskrivning giver skolen en maksimal fysisk belastning. Desuden fremhæves usikkerheden forbundet med prognoser.</p> <p>Bestyrelsen ser et stort behov for, at der fra forvaltningens sides ses på, om søskendegarantien for ikke-distriktsbørn er en holdbar løsning for Utterslev Skole, da ca. 15% af børnene typisk optages via søskendegaranti.</p>

Nr.	Afsender	Resumé
		<p>Bestyrelsen er bekymret for skolevejen ved den foreslåede ændring samt tab af fællesskab i lokalmiljøet.</p> <p>Skolebestyrelsen opfordrer udvalget til at lade skoledistriktet forblive uændret frem til 2022, da forvaltningen forventer, at der vil være et fald i antallet af skolebørn i skoleåret 2021/22. I mellemtiden bør der igangsættes undersøgelser af søskendegarantien for ikke-distriktsbørn samt hvorledes der kan sikres ordentlige skoleveje til andre nærliggende skoler.</p>
22	Ida Redder Honoré	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
21	Ungeråd KBH	Ungeråd KBH bakker op om forvaltningens forslag om at løse kapacitetsudfordringen på Utterslev Skole ved at udvide Bellahøj Skoles distrikt. Rådet opfordrer til, at BUU arbejder for at højne sikkerheden i forbindelse med distriktsændringen og beder TMF udarbejde et budgetnotat til brug i forhandlingerne om budget 2021.
20	Morten Maltesen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
19	B Plesner	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
18	Tanja Hansen	Borgeren udtrykker bekymring om fælles lokal referenceramme.
16	D L Nielsen & M L Dalsgaard	Borgerne udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
15	Thomas Behrens	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
14	Rikke Lange	Borgeren udtrykker bekymring om fælles lokal referenceramme.
13	Line Skytte	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme. Borgeren stiller sig kritisk overfor den socioøkonomisk effekt ved ændring af skoledistriktet og forventer, at forældre vil fravælge Bellahøj Skole til fordel for privatskoler.
12	Thomas Hee	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
11	Tina Krongaard	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
10	Tom Hansen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme. Desuden fremhæves det store antal børn på Utterslev Skole, som kommer fra andre distrikter pga. søskendegaranti og frit skolevalg.
9	Eva Marxen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
8	Tom Hansen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.

Nr.	Afsender	Resumé
7	Emil Hertz	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme. Borgeren stiller sig kritisk overfor den socioøkonomisk effekt ved ændring af skoledistriktet og forventer, at forældre vil fravælge Bellahøj Skole til fordel for privatskoler.
6	Thomas Peter Wendel	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej
5	Stine Wilms Høyer	Borgeren fremhæver, at de kommende årgange vil være mindre end de årgange, der udløste 4 klasser på Utterslev Skole. Borgeren forventer, at færre forældre vil vælge Bellahøj Skole end det, som forvaltningen forudsætter. Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
4	Charlotte Jensen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
3	Andreas Kynde	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
2	Ann-Sofie Hein	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej
1	Carsten Søndergaard	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej

**Der er indkommet 9 høringsvar, der vedrører indstillingens 2. punkt om at flytte karré 15903-05 og 15906A-D fra Nørre Fælled Skole til Rådmandsgades Skole, rode 158 fra Nørre Fælled Skole til Guldberg Skole og rode 118 fra Rådmandsgades Skole til Guldberg Skole.**

Nr.	Afsender	Resumé
47	Bispebjerg Lokaludvalg	Lokaludvalget ser fornuft den alternative løsning vedr. Lundehus Skole, men påpeger at ændringen vil give en lang skolevej for de berørte forældre og elever.
37	Skolebestyrelsen ved Nørre Fælled Skole	<p>Det er skolebestyrelsens vurdering, at der er store usikkerhedsmomenter tilknyttet prognoserne for begge forslag. Med begge forslag vil det efter bestyrelsens vurdering være usikkert, om Nørre Fælled Skole kommer til at optage to eller tre spor de første par år efter ændringerne, og bestyrelsen mener, at det er uhensigtsmæssigt at svinge mellem to og tre spor fra år til år.</p> <p>Da det isoleret set har meget beskedne konsekvenser for elevtallet at gennemføre ændringen direkte mellem Nørre Fælled Skole og Guldberg, opfordres forvaltningen til at genoverveje denne del af forslaget pga. bekymring om sikker skolevej i Tagensvej-krydset. Ift. forslaget mod Lundehusskolen fremhæver bestyrelsen, at de berørte familier vil få langt til skole.</p> <p>Bestyrelsen fremhæver, at begge forslag vil medføre, at flere elever end tidligere vil fravælge folkeskolen til</p>

Nr.	Afsender	Resumé
		fordel for private skoletilbud, samt at begge forslag vil ændre på balancen i elevsammensætningen  Bestyrelsen ønsker ikke at anbefale det ene frem for det andet forslag, men vil i stedet opfordre til, at der lægges vægt på principperne om forudsigelighed for forældrene, trykke skoleveje og en socialt afbalanceret elevsammensætning på de enkelte skoler.
34	Nana O. Nielsen	Borgeren udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme.
33	A/B Parkalléen	Foreningen udtrykker bekymring om skolevej og fælles lokal referenceramme. Derudover har foreningen svært ved at forstå, at røde 158 skal flyttes, da den ligger tæt på Nørre Fælled Skole
27	Brug Folkeskolen	Brug Folkeskolen anerkender behovet for at ændre på distriktet, så antallet af elever matcher kapaciteten på to spor pr. årgang. Foreningen anbefaler det fremlagte forslag, hvor Nørre Fælled Skole afgiver dele af distriktet til henholdsvis Rådmandsgades Skole og Guldberg Skole, samtidigt med at Rådmandsgades Skole afgiver en del til Guldberg Skole.
24	Nørrebro Lokaludvalg	Lokaludvalget understreger, at børn skal have sikre skoleveje og afstanden til den lokale folkeskole skal være kort. Lokaludvalget pointerer, at fokus alene på de socialøkonomiske perspektiver ikke løser nogen problemer for børn og unge. Lokaludvalget opfordrer til et vedholdende fokus på lærerfaglighed og udvikling af fællesskaber.
21	Ungeråd KBH	Ungeråd KBH bakker op om forvaltningens forslag om at løse kapacitetsudfordringen på Nørre Fælled Skole, ved at skolen afgiver noget af sit distrikt til Rådmandsgades Skole og Guldberg Skole. Rådet finder det væsentligt, at forslaget samlet set giver en mere ligelig socioøkonomisk elevsammensætning.
17	CHRISTINA	Borgeren taler ikke for at gennemføre forvaltningens forslag til distriktsændring.
48	Skolebestyrelsen på Guldberg Skole	Skolebestyrelsen bakker op om distriktsændringen, som vedrører Guldberg Skole.

Lokaludvalget Amager Øst har ingen bemærkninger.